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Interpelacje w sprawach utworzenia Ośrodka Rehabilitacji Dzikich Zwierząt oraz Rodzinnego Ogrodu

Działkowego na Wzgórzu Madera złożył Łukasz Gibała. Łukasz Maślona pyta o rewitalizację parku

Grzegórzeckiego, a Tomasz Leśniak wnioskuje o odwołanie Marii Anny Potockiej ze stanowiska

dyrektorki Muzeum Sztuki Współczesnej w Krakowie MOCAK.

Radny Łukasz Gibała interpeluje do Prezydenta Miasta Krakowa w sprawie utworzenia Ośrodka

Rehabilitacji Dzikich Zwierząt. Ośrodek przewija się w wielu postulatach mieszkańców i zyskał

poparcie radnych miejskich poprzez jednogłośnie podjętą uchwałę nr XCIV/2452/18 w sprawie

ustalenia kierunków działania dla Prezydenta w zakresie utworzenia na terenie Krakowa

profesjonalnego ośrodka rehabilitacji dzikich zwierząt. Radny przypomina również o

jednogłośnie przyjętej uchwale nr CXIII/2962/18 w sprawie przeprowadzenia konsultacji z

mieszkańcami Gminy Miejskiej Kraków dotyczących ustalenia lokalizacji profesjonalnego

ośrodka rehabilitacji dzikich zwierząt na terenie Krakowa. Uczestniczący w konsultacjach

mieszkańcy wybrali Lasy Tynieckie, co potwierdziła uchwała Rady Miasta Krakowa nr IV/84/19 w

sprawie ustalenia kierunków działania dla Prezydenta Miasta Krakowa w zakresie lokalizacji na

terenie miasta profesjonalnego ośrodka rehabilitacji dzikich zwierząt. W 2023 roku wytypowano

nową lokalizację ośrodka – rejon ulicy Łubinowej. Budowa Ośrodka Rehabilitacji Dzikich Zwierząt

ponownie znalazła się w budżecie miasta na 2024 rok w zakresie zaktualizowania warunków

technicznych dla opracowanej koncepcji budowy ośrodka w nowej lokalizacji. Radny wnioskuje

do Prezydenta o dopilnowanie realizacji przedmiotowego zadania, a ponadto o udzielenie

informacji, na jakim etapie jest obecnie sprawa i jakie dalsze działania zostaną podjęte. Radny

Gibała w swojej kolejnej interpelacji porusza inicjatywę mieszkańców, użytkujących w formie

ogródków działkowych działki Gminy Miejskiej Kraków na Wzgórzu Madera w okolicy ul.

Generała Bolesława Roi. Działkowcy, zrzeszeni w Stowarzyszeniu Ogrodowym „Wzgórze

Madera” od dawna usilnie zabiegają u władz miasta o utworzenie tam Rodzinnego Ogrodu

Działkowego, jednak dotychczas spotykali się z odmową. Radny pyta jakie są plany miasta w

stosunku do przedmiotowego terenu, czy Plan Ogólny Miasta Krakowa będzie przewidywał

utworzenie tam ROD i czy rozważana jest możliwość zmiany przeznaczenia terenu poprzez

punktową zmianę planu miejscowego, w celu umożliwienia utworzenia tam ogrodu działkowego.

Rady prosi m także o informację czy na terenie tym zostały przeprowadzone stosowne badania

geologiczne i czy osuwisko na Wzgórzu Madera jest aktywne i obserwowane.

Radny Tomasz Leśniak nawiązuje w swojej interpelacji do medialnych relacji o mobbingu w

Muzeum Sztuki Współczesnej w Krakowie MOCAK, które są też spójne z treścią uzasadnienia

wyroku Sądu Rejonowego dla Krakowa – Nowej Huty w Krakowie z 2 lipca 2024 r.,

potwierdzającego stosowanie mobbingu wobec jednej z pracowniczek Galerii Sztuki

Współczesnej Bunkier Sztuki przez dyrektorkę Galerii Marię Annę Potocką. Radny zauważa

również m.in., że ze wskazanego artykułu i z doświadczenia życiowego wynika, że

dotychczasowy brak zgłoszeń przypadków mobbingu w MOCAK-u do Urzędu Miasta Krakowa i

Państwowej Inspekcji Pracy nie oznacza braku tych działań, tylko może być związany z

zastraszeniem pracowników i pracowniczek instytucji, przewlekłością postępowań sądowych

oraz świadomością ograniczonych kompetencji instytucji samorządowych i organów

kontrolujących przestrzeganie prawa pracy w zakresie mobbingu. Radny interpeluje do

Prezydenta o odwołanie Marii Anny Potockiej ze stanowiska dyrektorki Muzeum Sztuki

Współczesnej w Krakowie MOCAK.



Radny Łukasz Maślona porusza w swojej interpelacji sprawę rewitalizacji parku

Grzegórzeckiego i zgodnie z wolą mieszkańców Dzielnicy II Grzegórzki, zwraca się z wnioskiem

o zabezpieczenie w projekcie budżetu miasta na rok 2025 środków na rewitalizację parku.

Radny przypomina, że projekt ten wygrał w głosowaniu mieszkańców w ramach Budżetu

Obywatelskiego w 2020 r. (projekt ogólnomiejski nr 180), jednakże środki uzyskane dzięki

aktywności mieszkańców i stowarzyszenia Zielone Grzegórzki w znacznej części z całej puli 1

mln 280 tys. zł przepadły. Mieszkańcy oczekują podstawowych elementów, które mają sprawić,

iż nie będzie zbyt dużej ingerencji w zieleń i drzewa, liczą na alejki w miejscu istniejących

ścieżek, oświetlenie przy głównych traktach pieszych, ławki i kosze (te już nawet sami przynieśli

w ramach współpracy z lokalną wspólnotą mieszkaniową), a także na obiecane miejsce spotkań

i lokalnej aktywności, które miało powstać w jednym z opuszczonych budynków. Radny zwraca

też uwagę na postulat dotyczący podjęcia dialogu z władzami województwa celem poszerzenia

terenu parku o działki sąsiadujące z parkiem, na których miało powstać Centrum Muzyki. Ta

część Grzegórzek przechodzi bardzo intensywny proces dogęszczania, zarówno zabudową

mieszkaniową, jak i biurową, co sprawia, iż rosną również potrzeby stworzenia rozległych

terenów o funkcjach publicznych. Radny Maślona prosi o pozytywne odniesienie się

poruszanego tematu, zwłaszcza, że Rada Dzielnicy II Grzegórzki, w ostatnim czasie podjęła

uchwałę nr XI/136/202 w sprawach, które tak często artykułują mieszkańcy.

Pełna treść interpelacji jest dostępna TUTAJ.
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